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Abstract 

There are several areas of research that concern image quality in relation to performance as well as the 

"feeling of perceived security" on a webpage. 

The main purpose of this study is to find out to what extent image quality and performance (web page 

load time) can affect the sense of how secure and reliable a webpage feels, as well as how the experience 

can be affected by the lack of a good balance between image quality and performance. We also want to 

find out if any of those factors may be of gender-related significance. 

We have conducted a survey where respondents were asked to visit 3 similar example websites but with 

different image resolutions. 

The results based on our survey suggest that a good balance between image quality and performance 

both increases trust and provides a better user experience, although it does seem in general like people 

put more emphasis on the images being of a satisfying quality than to the fact that the page's loading time 

is short. We have thus concluded that one then regards web pages as more reliable, which increases the 

tendency to trust the page and complete a purchase, as well as to return to the page in the future. 
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- för ökad upplevd säkerhet och en bättre användarupplevelse inom e-handel 
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Sammanfattning 
Det finns flera områden inom forskningen som berör bildkvalitet i förhållande till prestanda samt även 

“känslan av upplevd säkerhet” på en sida. 

Syftet med denna undersökning är att ta reda på till vilken grad bildkvalitet och prestanda (webbsidans 

laddningstid) kan påverka känslan av hur säker och pålitlig en sida är, samt hur användarupplevelsen 

påverkas om det inte finns en god balans mellan bildkvalitet och prestanda. Vi vill även ta reda på om 

några av dessa faktorer kan vara av genusrelaterad betydelse. 

Vi har utfört en enkätundersökning där respondenter ombetts besöka 3 likadana exempel-webbsidor fast 

med olika bildupplösningar. 

Resultaten som baseras på vår enkätundersökning antyder att just en god balans mellan bildkvalitet och 

prestanda faktiskt både ökar förtroendet och ger en bättre användarupplevelse, även om det generellt 

verkar som om man lägger mer vikt vid att bilderna ska vara av god kvalitet än att sidans laddningstid är 

kort. Vi har därav dragit slutsatsen att man då upplever webbsidor som pålitligare vilket ökar 

benägenheten att lita på sidan och genomföra ett köp, samt att återkomma till sidan i framtiden. 
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Förord 
Denna uppsats är ett examensarbete skrivet gemensamt av Jurate Skudrickiene och Maria Anderson. Vi 

vill tacka vår handledare Ulrika för hennes goda råd. Vi vill tacka våra familjer för att de haft tålamod 

med oss när vi suttit intensivt försjunkna i skolarbeten under tiden för vår utbildning. Men framför allt 

vill vi tacka alla de människor som tagit sig tiden att svara på vår enkät och därmed gett oss underlaget 

att skriva denna uppsats. 

Uppsatsen är ett gemensamt arbete ur alla aspekter, då vi gemensamt arbetat på formulärfrågor, 

utskick, formuleringar, statistisk analys och annat som lett fram till detta slutresultat. Det som skiljer oss 

åt är vårt inledande forskningsarbete, där Jurates fokus legat på bildkvalitet och prestanda och vad som 

är en god balans mellan dem, medan Marias fokus har legat på vad det är för design-faktorer som gör 

att man upplever en sida som säker och förtroendeingivande. Vi har även utnyttjat varandras styrkor, då  

Maria har jobbat mer med själva skrivandet och formuleringar samt med word tidigare medan Jurate 

har ett sinne för att finna detaljer som behöver förtydligas eller förklaras på annat sätt, samt fokus på 

bildernas kvalitet i dokumentet. 

Vi blev nyfikna på att undersöka användarupplevelsens och trygghetskänslans samband med bildkvalitet 

och prestanda, så vi beslöt oss för att kombinera våra kunskaper inom respektive ämne för att skriva 

denna uppsats. 
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Begrepp 
 

Bildoptimering – Minska bildfilens upplösning, minska antalet pixlar vilket resulterar i minskad bildkvalitet 

(Sejdeborn, 2022).  

Cachelagring - webbläsare lagrar en kopia av hemsidans data (bilder, skriptfiler) på användarens dator för 

att förbättra prestanda hos användaren vid nästa besök. På så sätt behöver inte skickas förfrågan till server 

där filerna lagras vilket tar en viss tid att hämta data (Microsoft, 2022).  

Suggestiva designmönster– Detta innebär tillexempel förvalda knappar för att leda en användare framåt 

på ett sådant sätt som webbföretaget önskar. Det finns flera olika typer av dessa designmönster, även 

kallade dark patterns, men vi undersöker här de mildare varianterna, som vi valt att kalla suggestiva 

designmönster, då de visat sig eventuellt kunna ha en god effekt på användarupplevelsen samt på 

företagsförsäljnings mängd. (Luguri & Strahilevitz, 2021)  

JPG/JPEG - står för Joint Photographic Experts Group, en stillbildskodningsstandard som använder 

destruktiv komprimering dvs när onödig information tas bort från bildfilen dock bildkvalitet försämras. 

Det finns ingen skillnad mellan JPG och JPEG förutom en bokstavsantalet i namnet. Båda är rasterbilder 

(Jackson, 2020).  

Responsiv - anpassningsbar. Responsiv webbdesign betyder att hemsidans eller applikationens utseende 

anpassas enligt enhet (Friedman, 2018). 

SPSS - IBM SPSS Statistics, är en statistisk mjukvaruplattform som förenklar arbetet med statistiska analyser. 

(IBM, 2021) 

Upplevd säkerhet/Upplevd trygghet – uttryck vi använder för att förklara hur säker man känner sig på att 

man är på en trygg sida där man kan lämna personuppgifter och utföra transaktioner utan negativa 

påföljder.  

UX - (eng. user experience), användarupplevelse. 

Webbprestanda - Vid mätning av webbplatsens laddningstider används begreppet prestanda. Hög 

prestanda innebär att webbsidan laddas fort (developer.mozilla.org, 2022). 

WebP - är ett bildformat för webb som utvecklas av Google. WebP stödjer både destruktiv och förlustfri 

komprimering och opacitet. Formatet ger jämfört med JPEG 25–34 % och jämfört med PNG 26 % mindre 

filstorlek, men behåller samma kvalitet (developers.google.com, 2022). 
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1 Inledning 
 

I dagens samhälle används internet I mycket stor utsträckning och av vitt skilda anledningar. Bankärenden, 

informationssökning, shopping, nyhetsintag och nöjen är bara några av dem. Hög prestanda, liktydigt med 

snabb laddningstid, ska helst gå hand i hand med högkvalitativa bilder och tilltalande användarvänlig 

design för att man ska känna sig trygg och för att man ska få en god användarupplevelse. Men hur vet 

man när man uppnått denna balans? 

Känslan av trygghet en användare erfar på en webbsida är uppbyggd av olika faktorer, och vilka 

nyckelfaktorer som i första hand är avgörande för om man känner sig trygg på en webbsida eller inte, är 

inte något man kan ta för givet (Ray, Ow & Kim, 2011). Att de faktiska säkerhetsåtgärder som vidtagits på 

en sida görs tydliga och tillgängliga för en användare har visat sig inte ensamt, eller ens till största delen, 

vara det som gör att en användare känner sig trygg med att använda sig av en sida. Det kan även bero på 

designval så som färgsättning, hur användarvänlig en sida är, eller hur menyn man använder sig av är 

utformad. Gedigen design och god prestanda verkar alltså gemensamt påverka användares upplevda 

trygghet mer än de tekniska säkerhetsaspekterna. 

Dålig prestanda kan ha flera orsaker. Bland annat är internetuppkopplingens kvalitet, antal 

serverförfrågningar och särskilt bildfilers storlekar på sidornas innehåll några av de saker som kan påverka 

webbprestandan, vilken i sin tur påverkar användarupplevelsen. Som webbdesigner har man makten att 

se till att faktorer som filstorlek och upplösning på bilder, videor och annat sidmaterial inte påverkar 

prestandan på ett negativt sätt. Å ena sidan kan stora bildfiler med hög upplösning orsaka en betydligt 

sämre användarupplevelse för vissa användare då en sida tar lång tid på sig att ladda högupplösta bilder, 

men å andra sidan kan andra användare reagera negativt på bilder med låg upplösning, eller till och med 

avsaknad av bilder på en sida som laddar mycket snabbt. Att arbeta med optimering av bildmaterial på 

ett sådant sätt att kvaliteten på sidan inte försämras på bekostnad av bättre prestanda, och störst möjliga 

antal användare upplever både god kvalitet och god prestanda, kräver en balans, och vi vill påvisa att det 

är av största vikt. 

Att webbsidans kvalitet är avgörande för känslan av trygghet, kan man också relatera till 

användarupplevelsen rent generellt. Denna användarupplevelse påverkas även av andra faktorer, så som 

exempelvis tidigare nämnt, en webbsidas prestanda. Denna måste av webbutvecklare aktsamt vägas mot 

bildkvaliteten för att uppnå en gyllene balans. Den balans där bildens kvalitet är bra nog för att tilltala 

användaren rent estetiskt, och till exempel locka till köp, samtidigt som laddningstiden på sidan är 

tillräckligt kort, då denna laddningstid ofta kan vara avgörande för om en användare orkar vänta på att 

sidan ska laddas. 

Andra faktorer, så som användarvänlighet, siddesign, färgsättning och meddelanden om olika 

säkerhetsåtgärder som vidtages, kan också spela en stor roll för både prestandan, kvaliteten, känslan av 

den upplevda säkerheten och användarupplevelsen på en sida. Faktorer som har en mer kulturell 

signifikans, som exempelvis hur färger uppfattas olika i olika kulturer (Feisner, 2006) och av de med olika 

nationell tillhörighet (Kuo, Chang och Lai, 2022), alltså vilka färger som är lämpligast för olika sorters 
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webbsidor beroende på hur de uppfattas av användare, bör även det tas i beaktning vid designen av en 

webbsida då det också är en faktor som i hög grad kan påverka användarupplevelen. 

Som en parentes i sammanhanget, kan nämnas att det i en artikel av Luguri & Strahilevitz (2021), framgår 

hur företag genom att i lagom mängd använda sig av suggestiva design principer, i sin UX-design kan 

anpassa sina tjänster och appar på ett sådant sätt att användare känner sig trygga med och manade att 

använda sig av sidans tjänster, trots att man i grunden försöker påverka användarna att göra vad företaget 

vill. Detta skulle kunna användas för att väga upp för exempelvis dålig bildkvaliteten när det gäller 

försäljningssiffror. 

1.1 Bakgrund 
Tidigare forskning har påvisat att användarupplevelsen och känslan av hur pålitlig en sida är (Ray, Ow & 

Kim, 2011), kan påverkas av många olika aspekter inom webbdesign. Både det estetiska (bilder) och det 

tekniska (prestanda) (Schmidt, Liu & Sridharan, 2009) är viktiga för användarupplevelsen. Dock har det 

inte gått att hitta någon direkt forskning angående hur bildkvalitet och prestanda kan balanseras på bästa 

sätt för att skapa bäst användarupplevelse och störst trygghetskänsla. Därför bedömer vi att detta vore 

något som kunde tillföra en aspekt inom forskningen runt användarupplevelser på webben. 

1.2 Frågeställning och syfte 
Syftet med undersökningen är en förhoppning om att kunna hjälpa webbutvecklare att ta relevanta beslut 

när det gäller val av upplösning på bilder för olika sorters webbplatser med tungt bildmaterial, till exempel 

inom e-handel, samt på olika plattformar. Ännu ett syfte är ta reda på till vilken grad dålig prestanda, 

respektive dåligt upplösta bilder påverkar den upplevda känslan av trygghet och pålitlighet negativt på en 

webbsida. Detta kan generellt leda till bättre användarupplevelse på webbsidor, vilket även kan hjälpa 

ägare till webbutiker att öka sina intäkter.  

Våra frågeställningar: 

Vad blir effekten av att balansera bildkvalitet och prestanda mot varandra för en bättre 

användarupplevelse på webben? 

Vad påverkar den upplevda tryggheten på en webbsida, till exempel en webbshop, mest negativt av 

låg prestanda och dålig bildkvalitet? 

Följdfrågor: 

Skiljer sig resultaten vi får fram, beroende på könstillhörighet eller ålder? 

Uppfattas prestanda olika beroende på vilken enhet och uppkoppling man använder sig av? 

1.3 Avgränsningar 

1.3.1 Förutsättningar 
För bästa resultat ska undersökningar av uppfattad webbprestanda utföras på ett sådant sätt att alla 

deltagare har samma förutsättningar. Man ska anordna en lokal där det finns testenheter och bjuda in 
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deltagare för att testa webbsidorna under identiska förutsättningar vad gäller uppkopplingshastighet. 

Detta eftersom användare i vanliga fall har olika uppkopplingshastighet på sina enheter som gör att 

sidorna laddas olika snabbt och man därav inte kan få ett enhetligt resultat utan att förutsättningarna är 

de samma. Vi har dock inte haft möjlighet att utföra undersökningen enligt dessa jämlika kriterier.  

Man bör även ta hänsyn till att sidors laddningstider även påverkas av andra faktorer, så som exempelvis 

serverförfrågningar samt olika bakgrundsskript som ofta gör att sidan laddas långsammare. För att 

simulera fördröjning använder vi oss av JPG format på bilderna då detta laddas långsammare, och inte det 

snabba WebP formatet som oftast används av webbutiker nu för tiden. Denna fördröjning kan vi inte mäta 

exakt utan den baseras på egen uppskattning.  

I riktiga webbutiker finns det oftast olika möjligheter att förstora upp en bild, eller öppna en bild med 

större upplösning. Detta möjliggjorde vi inte på webbsidan vi skapade för undersökningens syfte. Vi lade 

istället fokus på själva startsidans presentation, dess bildkvalitet och bildernas laddningstider.  

1.3.2 Begränsningar 
För att begränsa bredden av vårt arbete har vi valt att inte fördjupa oss ytterligare i färgers betydelse eller 

suggestiva designmönster då det lämpar sig bättre att ta upp i enskilda studier. Vi har istället valt att 

fokusera på just hur prestanda och bildkvalitet påverkar användarupplevelsen och känslan av att vara 

trygg på internet, och då specifikt i online shoppar. 

 

2 Teori och tidigare forskning  
Följande är en presentation av tidigare forskning inom ämnena bildkvalitet, prestanda, balansen mellan 

dem båda och effekten av denna, samt vad det finns för olika faktorer som gemensamt kan påverka 

känslan av upplevd säkerhet på en webbsida där kundens förtroende är av största vikt, som exempelvis 

inom e-handel 

2.1 Betydelsen av hög prestanda på en webbsida med mycket bildmaterial 

Det finns flera faktorer som påverkar känslan av hur säker/trygg man känner sig på internet, likväl som 
det finns många faktorer som påverkar användarupplevelsen. Designens utformning är en stor del av 
den upplevda trygghetskänslan och totala användarupplevelsen, där sådant som färg, prestanda, 
bildkvalitet och användarvänlighet alla utgör en liten del som påverkar på sitt sätt. 

Det är av stor relevans för denna undersökning att ta reda på mer om hur prestanda respektive bildkvalitet 

påverkar användarupplevelsen på olika sätt, då denna i sin tur är direkt relaterad till hur pålitlig en sida 

känns. Det finns några tidigare studier som belyser detta på ett informativt sätt. 

Scott (2016) belyser att genom att spara läsarens tid förbättrar man användarupplevelsen. En av de största 

orsakerna till dålig prestanda på webbsidor är stora bildstorlekar. Bilder stod enligt HTTP arkivdata, år 

2015, för 64 procent av den genomsnittliga websidans fil-massa, därför menar forskaren att optimering 



Effekten av att balansera bildkvalitet och prestanda  
- för ökad upplevd säkerhet och en bättre användarupplevelse inom e-handel 

   

 

4 

 

av bilder är det bästa och lättaste sättet att förbättra prestandan. Dock vill vi argumentera för att för hög 

grad av optimering kan leda till en sämre användarupplevelse också, vilket vår undersökning kommer att 

belysa. 

För att kompensera för dåliga design principer i form av dålig prestanda eller dåligt upplösta bilder, skulle 

det kanske vara av intresse att känna till mer om hur man kan använda sig av suggestiva design principer. 

I en artikel av Luguri & Strahilevitz (2021), framgår hur företag, genom att i lagom mängd, använda sig av 

dessa suggestiva design principer i sin UX-design, kan anpassa sina tjänster och appar på ett sådant sätt 

att användare känner sig trygga med att använda sig av sidans tjänster. 

Det finns många olika aspekter inom dessa suggestiva design principer och många av dessa är relaterade 

till hur reklam och handel har bedrivits även innan datorer fanns (Luguri & Strahilevitz, 2021). Ett exempel 

är att man för-väljer en knapp åt användarna för att suggestivt föreslå att de ska göra det valet istället för 

ett annat. Andra sätt kan vara att skriva erbjudanden i stor och tydlig text. Dessa design principer kan 

alltså vid varsam tillämpning, göra att användare upplever en ökad känsla av säkerhet på sidan. 

Denna artikel är intressant för vårt arbete ur förtroende och säkerhetsperspektiv. Det förefaller vara så 

att man, till viss del, skulle kunna få en användare att känna sig tryggare och mer I kontroll på en sida, 

samt erbjuda dem en förbättrad användarupplevelse, genom att varsamt lotsa fram användaren med 

hjälp av suggestiva design principer av en mildare grad, som kan göra att sidan känns mer användarvänlig. 

Därmed kan man eventuellt motverka effekter av dålig prestanda, eller kanske främst dåligt upplösta 

bilder för att skapa en bättre användarupplevelse. Dock kommer vi inte att ta upp denna designfaktor i 

själva undersökningen. Den kan däremot relevant och intressant för vidare forskning inom vad som kan 

påverka användarupplevelsen. 

Följande två forskningsartiklar är intressanta om man har för avsikt att förbättra användarupplevelsen 

genom att förbättra prestandan, utan att bildkvaliteten försämras allt för mycket. För dålig bildkvalitet 

riskerar att få en motsatt effekt och istället försämra användarupplevelsen. Vilket vi kommer att påvisa 

som en del av vår undersökning.  

Shailesh och Suresh (2017) insåg vikten av prestanda och menar att prestanda kan påverka användarnas 

upplevelse och affärsekonomi. Forskarna belyser att om sidan tar mer tid än 3 sekunder att laddas så 

påverkas webbplatstrafiken, dvs. cirka 40% besökare lämnar sidan. Närmare hälften av alla besökare 

förväntar sig att sidan ska laddas inom 2 sekunder. Långsamma webbsidor kan leda till kundförlust, 

minskade intäkter samt leda till en drastiskt försämrad användarupplevelse. De presenterade en samling 

regler och guider, "Performance driven development framework", avsedda att förenkla arbetet med 

förbättring av prestanda för webbapplikationer. I sitt forskningsarbete har de arbetat fram en 

kategoriserad tabell med dessa regler där det framgår hur man bör gå till väga för att optimera 

webbapplikationer. När det gäller bildoptimering och optimering av webbobjekts storlekar, så föreslås det 

bland annat att anpassa bildstorlekar beroende på vilken enhet en webb app körs från, samt att 

komprimera bilder. För att komprimera bilder på ett bra sätt är det av vikt att ta reda på vilket bildformat 

som har den bästa komprimeringsalgoritmen. Det gäller alltså att uppnå en bra balans mellan bildfilers 
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storlek och vad som uppfattas som acceptabel bildkvalitet. Forskarna Jakopec och Hrkač (2021) lyfter 

WebP formatets egenskaper och menar att det är ett bättre alternativ till JPG formatet (Jakopec & Hrkač, 

2021). WebP formatet skapades av Google redan 2010. Det är ett format som stödjer både förstörande 

och Icke-förstörande komprimering av data. Med denna teknologi kan man få upp till 40% mindre filer 

och samtidigt bibehålla bra kvalitet. Formatet stöder även animationer och opacitet. För just animationer 

så finns dock format som är ännu mer specifikt anpassade för bästa möjliga optimering. Stora aktörer så 

som Shopify, eBay, Youtube och aliExpress insåg fördelarna med WebP formatet, och använder sig av det 

på sina plattformar. Forskarna belyser att formatet mötte motstånd i början, då det under många år hade 

dåligt stöd i många webbläsare men till slut har en majoritet av moderna webbläsare övergått till att stödja 

formatet och återstår gör bara Internet Explorer (IE)som saknar WebP stöd. För att säkerställa visning av 

bilder bör man tillsammans med bilder i WebP format, erbjuda bilder i alternativa filformat, så som 

exempelvis JPEG. I resultaten från Jakopec och Hrkačs forskning visade det sig att formatet främst används 

inom e-handel. 

Man kan tänka sig att om bilder påverkar prestanda negativt, så borde man kanske undvika att använda 

dem? Är de verkligen nödvändiga? I artikeln nedan behandlas dock vikten av närvaron av estetiskt 

material, såsom bilder, för bättre användarupplevelser. Detta är av betydelse för vårt arbete då det 

bevisar hur viktigt det är med bilder för hur man upplever en sida. Att det estetiska är viktigt för 

användaren och att det påverkar deras tillfredställelse, har en forskargrupp från Kina tagit reda på i ett 

experiment (Liu m.fl. 2016). De har skapat 9 webbsideprototyper för jobbsökande med olika 

webbdesignslayouter, olika designelement, som experimentdeltagare fick använda och sedan svara på 

frågor. De använde tidigare testade forskningmodeller och översatte dem till kinesiska. Resultaten visade 

att den estetiska designen av en hemsida kan ha en stor påverkan på användarnas känslomässiga intryck 

och den upplevda användarvänligheten vilket i sin tur påverkar användarnas känsla av tillfredställelse. 

Forskargruppen kom fram till att webbdesigners bör vara kreativa och lägga stor vikt på webbplatsens 

utseende och kvalitet, genom att bland annat använda vad de kallar för "talande bilder" och "flashes" som 

alternativ till text för att förstärka den estetiska designens intryck på användaren. 

En annan forskargrupp Schmidt, Liu och Sridharan (2009), vars forskningsfokus ligger på estetik, 

genomförde en undersökning för att identifiera designfaktorer så som laddningshastighet, bildfärg, 

bildstorlek, teckenstorlek, länkstil och kolumnbredd som påverkar den upplevda användbarheten av en 

webbsida. Detta är av intresse för vårt arbete då det berör inte bara just bildernas påverkan på 

prestandan, utan även andra etiska faktorer till exempel färger, som vidare forskningsartiklar i detta 

kapitel tyder på spelar viss roll även för känslan av säkerhet på en sida. Dessa forskare ville ta reda på 

designfaktorernas påverkan på webbsidans prestanda. I ett av dessa experiment undersökte forskarna 

vad som var viktigast för informanterna - webprestanda eller utseende, dvs. sidladdningstider eller bilder. 

I experimentet deltog sju studenter. Deltagarna fick titta på 24 slumpmässigt utvalda webbsidor med olika 

nyheter, där alla artiklar hade ungefär samma längd och var utformade på två olika sätt. Antingen sidor 

med enbart text och ingen färg, eller sidor med text, färg och bilder. Webbsidorna presenterades i tre 

olika Internetuppkopplingshastigheter: långsam – över 40 s., medel – mellan 10 och 40 s., samt snabb – 
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under 10 s. Resultaten visade att deltagare varken gillade långsamma hemsidor, eller hemsidor med fattig 

estetik, dvs. hemsidor som saknar bilder och färger. Med detta experiment bevisade forskarna att 

användare är villiga att offra laddningstid för att få mer estetiskt innehåll. De slutliga resultaten av hela 

studien visar att både teknisk prestanda och estetiska faktorer är viktiga aspekter vid design av webbsidor. 

2.2 Färg, ur ett säkerhets och användarperspektiv 

Färger är något som i alla tider påverkat människor. Dessutom kan den kulturella betydelsen av en färg 

förändras över ett längre tidsperspektiv och är dessutom omvärldsberoende. Detta behandlar Kuo, Chang 

och Lai (2022) i en artikel där de menar att man påverkas olika av olika färger. Till exempel kan de påverka 

en användares uppfattning av en webbsida och därmed dennes beteende och benägenhet att använda 

sig av olika funktioner på webbsidan. Dessa forskare (Kuo, Chang och Lai, 2022) kom i sin undersökning 

vid ett lärosäte i Canada, fram till att blå sidor fick användarna att känna sig mer avkopplade och att grått 

och blått gjorde användare mer benägna att vilja genomföra ett köp på en sida. 

De resultat som Kuo, Chang och Lai (2022) kom fram till, strider dock emot det resultat som Choi, Chang, 

Lee och Chang (2016) kom fram till i sin studie, där varma färger ansågs öka förtroendet och köpviljan 

användare upplevde på en sida. Baek, Ho, Hyunjoo och So‐Yeon (2018), menar att en varm färgskala gör 

att man känner sig mer familjär och välkommen och att detta påverkar hur man upplever trygghet och 

förtroende. Det framkom även från deras studie att informanter med olika personligheter upplevde 

färgskalor på olika sätt, och de delade upp sina informanter i två grupper där den ena gruppen var 

känslostyrd och den andra mer kognitivt fokuserad. Den känslostyrda gruppen drogs mer till de varma 

färgtonerna som ökade deras vilja att engagera sig, medan den andra gruppen hade lättare att uppfatta 

hur många olika sorters produkter som fanns när de omgavs av kalla färgtoner än av varma, där de bland 

de varma färgtonerna uppfattade produkterna som mer lika varandra. Alltså kan färger ha en ganska stor 

betydelse för en webbsidas upplevda säkerhet. 

Båda dessa forskargruppers artiklar har viss relevans för forskningen om vad som påverkar känslan av 

säkerhet. Vi har låtit deras arbete till en del påverka vad vi har tagit i beaktning när vi designat våra 

testsidor. Där har vi använt oss av bilder med mild färgsättning innehållande balanserade blå och grå 

nyanser för att försöka skapa ett lugn och en harmoni på sidorna, som ska inge en känsla av att man kan 

lita på att det är en säker och pålitlig sida. Däremot kommer vi begränsa vår undersökning till att inte 

inkludera färg som en del av vad vi undersöker om användarupplevelsen och den upplevda tryggheten vid 

detta tillfälle. 

2.3 Design, prestanda och användarvänlighet 

Att följande artiklar är av betydande relevans för vårt arbete säger sig självt, då de berör ämnen som vi 

själva tar upp i syftet med vår undersökning. Det som fattas är dock en djupare analys av just kopplingen 

mellan balansen av bildkvaliteten och prestandan, med känslan av trygghet och användarvänlighet på en 

webbsida, vilket är något vi vill lägga vikt vid i vår undersökning. 
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En av de övervägande aspekterna av hur trygg och tillförlitlig en sida uppfattas, är knuten till prestanda 

och användarvänlighet, vilket i stor utsträckning påverkar vilken uppfattning användaren får av en 

webbsida. Detta påvisas en artikel i Journal of Relationship Marketing (Casaló, Flavián & Guinalíu, 2010). 

I denna studie kom man fram till att man genom god förståelse för sina användares behov, genomtänkt 

design och användarvänlighet, samt hög prestanda, direkt påverkar förtroendet och känslan av 

tillfredställelse som uppnås vid användandet av en webbsida. Design och användarvänlighet är enligt dem 

huvudfaktorer i om en användare väljer att återkomma till sidan och känner sig trygg på den. Vilket i sin 

tur överensstämmer med de slutsatser Ray, Ow och Kim (2011) drog i studien “Security Assurance: How 

Online Service Providers Can Influence Security Control Perceptions and Gain Trust”, där de framhåller att 

just användarvänlighet, i gedigen och förefallande påkostad design, inger trygghet och förtroende för en 

webbsida samt att webbsidan är designad på ett sådant sätt att användaren känner att hen är i kontroll 

över sin säkerhet medan hen är kvar på webbsidan. Då är känslan av upplevd säkerhet som störst och 

användarens vilja att slutföra en transaktion eller registrera sig för en tjänst maximerad. 

2.4 Slutsats  

Det finns många aspekter inom tidigare forskning, som tillsammans är avgörande för hur pålitlig och 

användarvänlig en sida uppfattas. Man bör dessutom väga in faktorer som kön, geografisk position, kultur, 

ålder, utbildningsnivå, personlighet med flera, samt de personliga erfarenheter de bär med sig.  

När man skapar en webbsida är det alltså av betydande vikt att alla dessa bitar pusslas ihop för att skapa 

sig en mer fullständig bild av målgruppen, innan man därigenom kan ta reda på vad som får just den 

tilltänkta målgruppen att uppleva en känsla av trygghet och användarvänlighet när de surfar in på en 

webbsida. 

Sammanfattningsvis är det som har allra störst påverkansgrad på känslan av säkerhet, att en sida är 

designad på ett bra, tydligt och gediget sätt, med webbsidans målgrupp och dess behov i fokus. 

Enligt de forskningsanalyser som finns att tillgå, ser man tydligt hur viktigt det är att både den estetiska 

delen och den tekniska delen samverkar till en god användarupplevelse. 

Onlinebutiker med låg prestanda och laddningstider på mer än 2 sekunder, kan exempelvis riskera lägre 

intäkter orsakade av att besökare inte orkar vänta, samtidigt som andra besökare kanske hellre väljer att 

vänta för att kunna se bilder med högre upplösning. Å andra sidan kan en sida med god prestanda också 

förlora intäkter då de förlorar kunder som vill se högkvalitativa bilder av det de vill köpa och förtroendet 

minskar med lågupplösta bilder. Det ultimata målet vore att hitta en välbalanserad kompromiss mellan 

webbprestanda och acceptabel bildkvalitet. Med de kunskaperna skulle webbutvecklare och 

webbdesigners kunna lättare fatta rätt beslut när det gäller val av bildstorlek och bildformat för 

webbsidor. 
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3 Metod och material 
 

För att ställa samma frågor till ett stort antal människor har vi valt att göra en kvantitativ 

enkätundersökning (Larsen, 2018). För bästa resultat hade det varit bäst att kombinera kvantitativ och 

kvalitativ metod för att fånga mer subtila detaljer, reda ut missförstånd och ställa fördjupande frågor 

(Larsen, 2018). Dock har vi utformat en del frågor så att vi skulle kunna få ett kompletterande och mer 

kvalitativt svar som vi sedan kan analysera tillsammans med de kvantitativa svaren för att få en bättre 

förståelse. 

3.1 Datainsamling via enkät 
För att samla in data, relevant för vår frågeställning, skapade vi en online enkät i Google forms (Bilaga 2: 

Enkäten - fullständiga frågor). 

Vår enkätundersökning innehåller 29 variabler och består av sex delar: Bakgrundsfrågor, Shoppingvanor 

online, Webbsida nr 1 med följdfrågor, Webbsida nr 2 med följdfrågor, Webbsida nr 3 med följdfrågor och 

slutligen en Sammanfattningsdel. För att få några mer kvalitativa svar och ett större djup, så bads 

informanterna på vissa frågor att motivera eller utveckla sitt svar vidare. Enkäten delades på sociala 

medier så som Facebook, Instagram, LinkedIn, Discord samt via Messenger och SMS. 

Svaren sammanställdes sedan med hjälp av cirkeldiagram, stapeldiagram och korstabeller. För att 

analysera vårt insamlade material har vi använt oss av Google forms enkätsvarsammanställning och SPSS. 

För att kunna analysera fleralternativs frågor, samt kvinnor och män var för sig, så skapade vi två nya 

tabeller. Den ena innehöll enbart åldersgrupp och svaren som kvinnor samt ickebinära (dessa var så pass 

få då svarsfrekvensen var så pass låg, att en separat tabell för dem inte skulle varit relevant) angett, 

samt en annan tabell som enbart innehöll åldersgrupp och alla svar som männen angivit som viktiga. Här 

valde vi att inkludera den som ej ville ange kön bland männen, då vi har såpass låg svarsfrekvens att det 

skulle vara utan mening att lägga in den okändes svar separat. 
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3.2 Exempelwebbsidor 

 

Figur 1. En responsiv webbsida. 

 

Figur 2. En visualisering av våra 3 webbsidor som också visar vikten av en bra balans. Montage av J. Skudrickiene. Bild från 
vectezzy.com (u.å.).   

Vi skapade 3 likadana responsiva webbsidor med olika bildkvalitet i form av startsidor för webbutiker 

(Figur 1) (Bilaga 1: Webbsidans utförande). Meningen med de tre webbsidorna är att simulera sämre 

användarupplevelser på sidorna 1 och 2, för att kunna se om sidan 3, som är en kompromiss mellan sidan 
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1 och 2 ger den effekt som är tänkt och användarna upplever att de är tryggare och att det blir en bättre 

användarupplevelse (Figur 2). webbsidorna saknar funktionalitet, för att det är meningen att 

informanterna ska fokusera sig enbart på bildkvalitet samt laddningstider och inte på funktionalitet. Så 

det går till exempel inte att klicka på bilder för att förstora dem, eller lägga varor i varukorgen. 

Som det nämndes tidigare, i del 1.3, så använde vi oss av JPG format på bilderna för att simulera 

laddningstidens fördröjning, då detta format laddas långsammare, och inte det snabba WebP formatet 

som oftast används av webbutiker nu för tiden.  

Bilderna som används på webbsidorna är tagna från gratis bildhemsidorna pexels.com (u.å.) och 

pixabay.com (u.å.). 

 

3.2.1 Webbsida nr 1 - dålig bildkvalitet, snabb laddningstid 
Alla bilder på webbsida nr 1 har ett mått på 180x257 pixlar och är i 72 pixlar/tum upplösning (Figur 3). 

 

  

Figur 3. 180x257 pixlar och är i 72 pixlar/tum upplösning 

3.2.2 Webbsida nr 2 - stora bilder, långsam laddningstid 
Alla bilder på webbsida nr 2 har ett mått på 4000 x 5714 pixlar och är i 72 pixlar/tum upplösning (Figur 4). 

Bilderna gjorde vi medvetet överdrivet stora för att få effekten att sidan skulle laddas märkbart långsamt. 

Särskilt användare med mobildatainternetuppkoppling var tänkta märka mest av denna effekt. 
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Figur 4. 4000 x 5714 pixlar och är i 72 pixlar/tum upplösning 

 

3.2.3 Webbsida nr 3 - medelbildkvalitet och medelladdningstid 
Alla bilder på Webbsida nr 3 har ett mått på 500 x 417 pixlar och är i 72 pixlar/tum upplösning (Figur 5). 

 

Figur 5. 500 x 417 pixlar och är i 72 pixlar/tum upplösning 

3.2.4 Lösning för att undvika cachelagring 
I vanliga fall när man besöker en webbsida så cachas bilderna på enheten man använder, för att vid nästa 

besök korta ner webbsidans laddningstid. För att enkätens respondenter skulle kunna besöka 

webbsidorna flera gånger, om nödvändigt, med samma resultat på laddningstiden, så tog vi hjälp av ett 

script (Figur 6). Skriptet söker upp alla “img” element (bilder) varje gång användaren besöker webbsidan 

på nytt och lägger till en datum-stämpel på filnamnet. På så sätt kunde vi kontrollera att respondenterna 

upplevde laddningstiderna på det sätt som avsågs.  
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Figur 6. Kodsnutt i cache.js som lägger till en datum-stämpel på filnamn. 

 

3.3 Metod för analys av insamlade svar 
Vi har valt att framställa insamlat material genom att använda cirkeldiagram, stapeldiagram och 

korstabeller. För att analysera vårt insamlade material har vi använt oss av Google forms 

enkätsvarsammanställning och SPSS. Fleralternativs frågorna har separerats, hanterats manuellt och 

lagts in i en separat SPSS fil för att senare kunna ge enskilda resultat som har varit av intresse för vår 

undersökning.  
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4 Resultatredovisning 
 

4.1 Enkätundersökningens resultat 
55 personer svarade på vår enkätundersökning (Bilaga 3: Enkäten - fullständiga svar). När det gäller 

internetuppkoppling så var Wifi den vanligaste formen av internetuppkoppling (60%) som informanterna 

använde sig av under ifyllandet av enkäten, närmast följt av mobildata (18,2%). Majoriteten (67,3%) av 

informanterna använde mobiltelefon för att fylla i enkäten 67,3 %, resten dator. När det gäller 

shoppingvanor så visar resultaten att 50,8% av informanterna handlar ganska ofta - någon/några gånger 

per månad, 41,8% bara ibland eller väldigt sällan handlar online. 7,3 % Ofta – Varje vecka. 

 

4.1.1 Bortfallsanalys 
Efter några pilottester på enkäten upptäcktes att mobilanvändare hade problem att svara på enkäten. 

Efter man klickat på en länk till en exempel-webbsida på enkäten, så öppnades den i applikationen och 

inte i mobilens webbläsare. Detta gjorde att när man ville komma tillbaka till enkäten, hamnade man 

tillbaka i början av enkäten, eller i vissa fall till och med tillbaka till där man klickat på länken till enkäten! 

För att försöka lösa det problemet skrevs instruktioner speciellt för mobilanvändare där länken delades. 

De fick instruktionen att kopiera enkätens länk och klistra in den i mobilens webbläsare. Dock framkom 

det ändå genom feedback från några informanter, att de ändå inte lyckades svara på enkäten. Detta 

innebar ett visst bortfall. Hur stort bortfallet på grund av detta problem blivit är okänt. 
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4.1.2 Resultatet på effekten av balansen mellan bildkvalitet och prestanda 
Följande diagram tydliggör vilken effekt det blev på resultatet när bildkvaliteten och prestandan 

balanserades mot varandra, jämfört med när de inte var i balans på de tre sidorna (Figur 7). 

 

Figur 7. Diagram, användarupplevelsen, tre sidor 

 

Nedan framgår att balansen mellan bildkvalitet och prestanda är viktigast för majoriteten av våra 

informanter, men också att bildkvaliteten är mycket viktigare än prestandan sett generellt över gruppen 

av informanter i undersökningen (Figur 8). 

 

Figur 8. Diagram, prestanda och bildkvalitet, tre sidor 
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4.1.3 Hur laddningstider upplevdes på de tre testwebbsidorna 
Vid jämförelse av följande tre diagram (Figur 9), kan man se att prestandan upplevdes nästan lika god på 

sidan 1 som på sidan 3 bland de 55 informanterna. detta tolkar vi som att försöket att balansera 

bildkvalitet mot prestanda är lyckat då man uppfattade båda sidornas laddningstid som kort. Man ser 

tydligt att den sida som gett störst problem med prestandan är sidan 2 med den bästa bildkvaliteten av 

de tre. 

 

Figur 9. Diagram, laddningstid, tre sidor 
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4.1.4 Hur bildkvaliteten upplevdes på de tre testwebbsidorna 
Av jämförelsen nedan (Figur 10), framgår det tydligt att bilderna på sida 1 upplevdes som klart mycket 

sämre av informanterna. Det framgår också att sida 2 och sida 3 ligger ganska nära varandra i 

upplevelsen av bildkvaliteten. Man ser dock en liten antydan till att bilderna på sidan 3, där man har 

balanserat bildkvaliteten mot prestandan, upplevs som något sämre än de på sidan 2, vilket också 

framkom i ett av de utvecklande svaren under denna fråga i enkäten. Möjligen hade man kunnat 

använda sig av en något bättre kvalitet på bilderna för att hitta en bättre balans. 

 

Figur 10. Diagram, bildkvalitet, tre sidor 
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4.1.5 Samband mellan Laddningstid och Enhet eller Internetuppkoppling  
I tabellen nedan (Figur 11) har det gjorts en sambandsanalys på webbsida 2, med högkvalitativa bilder, 

för att undersöka om det finns något samband mellan hur laddningstiden uppfattas, i förhållande till 

vilken enhet man använder. Vi ser inget samband mellan enhet och laddningstid. Det tyder på att 

laddningstiden inte beror på vilken enhet man använder.  

 

 

Figur 11. Tabell, samband, enhet och laddningstid på webbsidan 2  
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I tabellen nedan (Figur 12) har det gjorts en sambandsanalys för att undersöka om det finns något 

samband mellan hur laddningstiden uppfattas i förhållande till vilken internetuppkoppling man 

använder. Man ser här att det finns ett samband mellan Internetuppkoppling och Laddningstid på 

webbsidan 2 med högkvalitativa bilder. Det tyder på att laddningstiden uppfattas olika beroende på 

vilken internetuppkoppling man har.  

 

Figur 12. Tabell, samband, Internetuppkoppling och Laddningstid på webbsidan 2 
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4.1.6 Informanternas genus och ålder 
Dessa diagram bekräftar att bland de svar som inkom så är köns- och åldersfördelningen ganska 

representativ och jämnt fördelade bland informanterna (Figur 13  &Figur 14). Detta är intressant att 

analysera närmare för att få fram om det finns skillnader mellan män och kvinnor samt i olika 

åldersgrupper. 

 

 

Figur 13. Diagram, könstillhörighet 

 

 

Figur 14. Diagram, åldersfördelning 
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4.1.7 Närmare analys av shoppingvanor 
Dessa flervalsfrågor behandlade vi som individuella svar, vilka vi då kunde sammanställa i SPSS för att 

göra en tolkning av vad informanterna har för shoppingvanor online. 

I nedanstående diagram (Figur 15) ser man att resultatet pekar på att man föredrar att handla i välkända 

affärer. 

 

 

Figur 15. Diagram, Shoppingvanor 

  



Effekten av att balansera bildkvalitet och prestanda  
- för ökad upplevd säkerhet och en bättre användarupplevelse inom e-handel 

   

 

21 

 

4.1.8 Tendenser till ålders och genusrelaterade skillnader – online shoppingvanor 
Genom att jämföra diagrammen nedan, så kan man påvisa en viss tendens till skillnad i mäns och 

kvinnors shoppingvanor. Kvinnor verkar tendera att hålla sig till betrodda och välkända affärer (Figur 

16), medan männen är lite mer risktagande och tenderar tycka att det räcker att de hört talas om dem 

och det ryktas att det är en bra affär (Figur 17). Åldersgruppen 46–65 år bland männen ut lite extra. 

 

Figur 16. Diagram, shoppingvanor, kvinnor/ickebinära 

 

Figur 17. . Diagram, shoppingvanor, män (samt en person som ej ville ange könstillhörighet) 
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Samband mellan åldersgrupp och shoppingvanor: 

Enligt våra resultat ser man en antydan till att det finns ett åldersrelaterat samband mellan shoppingvanor 

och åldersgrupp (Figur 18 & Figur 19). Detta kan dock vara missvisande på grund av vårt mycket 

begränsade antal informanter. Många fler informanter på enkätundersökningen, eller en kvalitativ 

undersökning hade kunnat spegla ett mer exakt svar. 

 

Figur 18. Korstabell, shoppingvanor och åldersgrupp 

 

Figur 19. Samband, shoppingvanor och åldersgrupp 
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I första diagrammet (Figur 20), framgår att majoriteten av kvinnorna, föredrar välkända affärer där de 

handlat förut. I det andra diagrammet (Figur 21) framgår att det verkar räcka för männen om det ryktas 

från andra att det är en pålitlig affär. 

 

Figur 20. Diagram, Shoppingvanor, kvinnor/ickebinära 

 

Figur 21. Diagram, shoppingvanor, män (samt en person som ej ville ange könstillhörighet) 
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4.1.9 Testsidornas svarsresultat angående shoppingtendens 
I en jämförelse mellan svarsresultaten på de tre testsidorna (Figur 22), så ser man att resultatet pekar på 

att sida 3, som var sidan där bildens kvalitet var balanserad med sidans prestanda, är den sida där 

majoriteten (85,5 %) tenderar att känna sig vilja handa från sidan. 

 

Figur 22. Diagram, skulle de beställa från sidan? Tre sidor 

60% svarade ja på sida 1. Vid ett nej på denna sida var den vanligaste orsaken som angavs, att de 

generellt inte tyckte bilderna var tillräckligt tydliga, samt att man kunde se att de verkade koppla 

otydliga bilder till viss otrygghet. 

81,8% svarade ja sida 2. Bland kommentarerna från de som svarat nej på denna sida, uppgavs bland 

annat att det kändes oprofessionellt med alldeles för långa laddningstider, men däremot uppskattades 

bildkvaliteten. 

85,5% svarade ja sida 3. De som har svarat nej på denna sida uppger att de reagerar på bildernas 

kvalitet som är lite sämre än de hade förväntat sig, så balansen skulle kunna göras ännu mer optimal 

med ett annat bildformat. I stort sett är de flesta nöjda med sidan. 
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4.1.10 Analys av upplevd trygghet 
Nedan framgår att god bildkvalitet och bra prestanda står för drygt 26% av informanternas svar (Figur 

23). Detta gör att de två alternativen gemensamt är den näst största faktorn för att skapa en känsla av 

upplevd trygghet på webbsidor, vilket i sin tur bekräftar relevansen av denna undersökning. 

En relevant kommentar vid svaret “annat” på frågan om vilka alternativ gjorde att de kände sig trygga på 

en ny sida, var att man vill se bra bilder som företaget själv har tagit. Ej dåliga budgetbilder. 

 

 

Figur 23. Diagram, Trygghetsfaktorer 
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4.1.11 Tendenser till genus och åldersrelaterade skillnader – trygghetsfaktorer 
Detta är en fleralternativs fråga där varje informant kunde ange flera svar. Här är det svårare att finna 

några direkta samband som går att peka ut i tabellerna, förutom att män i åldersgruppen 46-65 verkar 

ha ansett att fler av alternativen var lika viktiga (Figur 24), jämfört med kvinnor som verkar ha svarat 

mer specifikt på vad de tyckt är viktigt (Figur 25). 

 

Figur 24. Diagram, trygghetsfaktorer & åldersgrupp, kvinnor/ickebinära  

 

 

Figur 25. Diagram, trygghetsfaktorer & åldersgrupp, män (samt en person som ej ville ange könstillhörighet)  
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Samband mellan åldersgrupp och trygghetsfaktorer: 

Det finns inget påvisat samband mellan vilken åldersgrupp man tillhör och vilka trygghetsfaktorer man 

anser vara viktiga. Att betalningssätten är välkända och betrodda förefaller dock vara viktigast för män i 

åldrarna 46–65, samt bland kvinnor i åldrarna 26–45 (Figur 26). 

 

 

Figur 26. Tabell, Samband, Trygghetsfaktorer och Åldersgrupp 
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Däremot ser man en något anmärkningsvärd skillnad mellan kvinnors och mäns svar, om man ser till 

enbart bildkvalitet och prestanda. Kvinnor tenderar lägga mycket större vikt än män, vid sidans 

laddningstid som en trygghetsfaktor (Figur 27), medan männen lägger något mer vikt än kvinnorna, vid 

att bilderna är av god kvalitet (Figur 28). 

 

Figur 27. Diagram, trygghetsfaktorer, kvinnliga/ickebinära informanterna.  

 

Figur 28. Diagram, trygghetsfaktorer, män (samt den person som ej ville ange könstillhörighet) 
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Samband mellan könstillhörighet och Trygghetsfaktorer:  

Resultaten antyder inget påvisbart samband mellan trygghetsfaktorer man anser som viktiga, beroende 

på vilken könstillhörighet man har (Figur 29).  

 

Figur 29. Tabell, samband, könstillhörighet och Trygghetsfaktorer 
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4.1.12 En jämförelse mellan de tre test-sidorna av upplevt förtroende 
Här kan man se att den sida som av informanterna uppfattades som mest förtroendeingivande var 

testsida 3 med balans mellan bildkvalitet och prestanda, vilket ger en stark antydan om att balans dem 

emellan har effekten att den upplevda känslan av trygghet på en webbsida ökar (Figur 30). 

 

 

Figur 30. Diagram, förtroende, tre sidor 
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5 Diskussion 
Något som resultaten vi analyserat tydligt antyder, är att det finns andra faktorer på en sida, både vad 

gäller e-handel och rent generellt, som har en större påverkan än bildkvalitet och prestanda på 

användarupplevelsen och känslan av upplevd säkerhet på en webbsida. Den mest framträdande är bland 

dessa att det finns välkända betalmetoder, samt att man är bekant med en webbsida eller företaget 

bakom webbsidan sedan tidigare (Figur 23). 

För att tolka vårt insamlade material och göra vår diskussion lättare att följa med i så har vi valt att dela 

upp denna i mindre delar. 

Våra två huvudfrågeställningar: 

Vad blir effekten av att balansera bildkvalitet och prestanda mot varandra för en bättre 

användarupplevelse på webben? 

Vad påverkar den upplevda tryggheten på en webbsida, till exempel en webbshop, mest negativt av 

låg prestanda och dålig bildkvalitet? 

5.1 Bildkvalitet balanserad med prestanda, vilken effekt ger det? 
Vid analys och sammanställning av enkätsvaren påvisas det tydligt, bland det begränsade antalet 

informanter som deltog i undersökningen, att en balans ger den absolut bästa effekten på både 

användarupplevelsen och den upplevda tryggheten/säkerheten på sidan. Resultatet antyder att 

webbsidan nr 3, där bildkvalitet och prestanda var i balans, gav den bästa användarupplevelsen (Figur 

8). Diagrammet över vilken sida som gav det bästa intrycket (Figur 7), visar också på att majoriteten av 

våra informanter föredrar en webbsida som både laddar lagom snabbt och har lagom hög bildkvalitet 

men att bildkvaliteten ändå verkar spela en stor roll.  

Forskarna Shailesh & Suresh, (2017) belyser varför prestanda är så viktigt – nästan hälften av alla 

användare förväntar sig att webbsidan ska laddas inom 2 sekunder. Tar det mer än 3 sekunder, så 

lämnar de flesta sidan innan den hunnit ladda färdigt. Även Scott (2016) lyfter vikten av att spara på 

användarens tid. Han poängterar att det lättaste är att optimera prestandan genom att optimera bilder. 

Dock visar vårt undersökningsresultat att man inte ska underskatta betydelsen av kvalitet på bilder (som 

dock i sin tur ökar laddningstid). Om vi ser endast till informanternas svar om bildkvalitet och prestanda, 

och jämför hur många som svarat att enbart bildkvaliteten är viktigast (38%) samt hur många som svarat 

att enbart prestandan är viktigast (4%), så anser en klar majoritet av dem att bildkvaliteten är viktigare 

än prestandan (Figur 8). Detta resultat bekräftar vad forskargruppen Liu m.fl.  (2016) kom fram till vad 

det gäller att bilderna är viktiga för användaren. Att användaren är villig att vänta för att få lite mer 

estetiskt tilltalande innehåll, då både det estetiska och det tekniska är viktigt för användaren, kunde 

forskargruppen Schmidt, Liu och Sridharan (2009) se i sin forskning. Att både bildkvalitet och 

laddningstid är viktiga för majoriteten, bekräftas även av vad man ser i resultaten av vår undersökning, 

där 56% av informanterna svarade att båda faktorerna är viktiga. 
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På den balanserade sidan, testwebbsida 3, svarade en av våra 55 informanter: “För lång tid, men jag 

orkade vänta”, på frågan om hur de upplevde laddningstiden (Figur 9). Detta hade man kunnat lösa 

genom att använda sig av det snabba bildformatet WebP på sidan 3, som hade gjort att sidan laddades 

ännu snabbare (Jakopec & Hrkač, 2021). 

Hela 85,5% av informanterna uppgav att de skulle kunna tänka sig att handla på webbsida 3 (Figur 15). 

Resultatet på webbsida 1 med dålig upplösning på bilderna visade att bara 60% svarade ja på samma 

fråga. Detta innebär att ett företag skulle kunna förlora ca 15% av möjliga kunder på att inte erbjuda 

bilder av tillräckligt god kvalitet. Vad gäller den upplevda trygghetskänslan, så visar även den på ett 

liknande resultat, där majoriteten av deltagarna upplever att de känner störst förtroende för webbsida 

3, med en balans mellan bildkvalitet och prestanda (Figur 30). Detta överensstämmer med tidigare 

forskning av Ray, Ow och Kim (2011) som kom fram till att gedigen och förefallande påkostad design, 

inger trygghet och förtroende, samt forskning av Casaló, Flavián & Guinalíu (2010), som menar att 

genomtänkt design inger trygghet och förtroende. Vi anser att en väl fungerande balans mellan 

bildkvalitet och prestanda är en del av en gedigen och genomtänkt design. 

Effekten av balansen mellan bildkvalitet och prestanda på en webbsida anser vi därmed är mycket 

positiv och gör antagandet att en sådan balans potentiellt kan öka ett företags besöks- och 

försäljningsfrekvens. Samtidigt ger det dem som besöker sidan en bättre användarupplevelse, där de 

även upplever en förhöjd känsla av trygghet. Skulle man ändå vara lockad att som webbdesigner trots 

allt höja prestandan genom att minska bildkvaliteten, så finns alltid en möjlighet att försöka bibehålla 

förtroende och användarvänlighet genom att använda sig av de suggestiva design principer som Luguri 

& Strahilevitz skriver om (2021), samt att försöka att med olika färgval få användaren att uppleva en 

ökad trygghetskänsla, som till exempel blå och grå toner om man befinner sig i västerländsk kultur (Kuo, 

Chang och Lai, 2022) eller varma färger om man designar för en österländsk kultur (Choi, Chang, Lee och 

Chang, 2016) (Baek, Ho, Hyunjoo och So‐Yeon, 2018),. Dock vittnar de flesta av de artiklar vi läst om att 

en väl genomtänkt design, eller vad man också kan kalla en väldesignad sida, med användaren i fokus, är 

det allra bästa. 

 

5.2 Hur uppfattas laddningstid på olika enheter med olika uppkoppling? 
Uppfattas prestanda olika beroende på vilken enhet och uppkoppling man använder sig av? 

Det var intressant för oss att se om det var just mobilanvändare som drabbades hårdast av lång 

laddningstid pga. högkvalitativa bilder. Därför tittade vi närmare på sambanden. Vi hittade inget 

samband mellan laddningstiden, på webbsida 2 med stora bilder, och vilken enhet våra informanter fyllt 

i enkäten på (Figur 11). Däremot hittade vi ett samband mellan hur olika sorters internetuppkoppling 

påverkat laddningstiden på webbsida 2 med stora bilder (Figur 12). Det innebär att 

prestandaupplevelsen alltså verkar beror på vilken uppkoppling man har men inte på vilken enhet man 

använder. 
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5.3 Ålders och genusrelaterade resultat 
Skiljer sig resultaten vi får fram, beroende på könstillhörighet eller ålder? 

Det verkar inte finnas något samband mellan vilken åldersgrupp man tillhör och vilka trygghetsfaktorer 

man anser vara viktiga. Man ser heller inget samband alls mellan shoppingvanor och åldersgrupp. Detta 

förvånar lite, då det brukar skilja mellan generationerna. Detta är dock ett vagt resultat med tanke på hur 

få deltagare som var äldre som svarade på enkäten. Många fler informanter på enkätundersökningen, 

eller en kvalitativ undersökning hade kunnat spegla ett mer rättvisande svar. 

Resultaten antyder generellt inte heller något samband mellan trygghetsfaktorer man anser som viktiga 

beroende på vilken könstillhörighet man har. Men man såg en viss skillnad vad gäller hur stor roll 

bildkvaliteten respektive prestandan spelade mellan könen.  

När det gäller vad som påverkar känslan av trygghet, så skiljer det sig mindre mellan män och kvinnor, 

men resultaten (Figur 27 & Figur 28) antyder att kvinnor lägger mer vikt vid hur snabbt en sida laddar och 

att män lägger mer fokus på bildkvalitet.  

Det finns det skillnader mellan de olika könstillhörigheterna när det gäller shoppingvanor online (Figur 20 

& Figur 21). Männen verkar mer risktagande och lyssnar till bekantas och andras rykten om en affär. Har 

kompisen handlat där så är den sidan säkert ok. Kvinnor verkar vara mer benägna att återkomma till sidor 

där de själva har erfarenhet av att handla tidigare och de därför litar på sidan. 
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6 Slutsatser 
Våra frågeställningar: 

Vad blir effekten av att balansera bildkvalitet och prestanda mot varandra för en bättre 

användarupplevelse på webben? 

Vad påverkar den upplevda tryggheten på en webbsida, till exempel en webbshop, mest negativt av 

låg prestanda och dålig bildkvalitet? 

Följdfrågor: 

Skiljer sig resultaten vi får fram, beroende på könstillhörighet eller ålder? 

Uppfattas prestanda olika beroende på vilken enhet och uppkoppling man använder sig av? 

Syftet med denna undersökning var en förhoppning om att kunna hjälpa webbutvecklare att ta relevanta 

beslut när det gäller val av upplösning på bilder för olika webbplatser och plattformar inom exempelvis e-

handel, samt att ta reda på till vilken grad dålig prestanda, respektive dåligt upplösta bilder påverkar den 

upplevda känslan av trygghet och pålitlighet negativt på samma webbsidor. 

Våra resultat antyder att majoriteten av användare föredrar när det är en god balans mellan bildkvalitet 

och laddningstider. Man upplever webbsidor som mer användarvänliga och pålitligare om både kriteriet 

för god bildkvalitet och kriteriet för snabb laddningstid uppfylls, vilket förbättrar den totala 

användarupplevelsen. Man är då mer benägen att lita på sidan, genomföra ett köp samt även återvända 

till sidan enligt tidigare forskning. Därmed har vår första frågeställning besvarats. 

Vad gäller vår andra frågeställning så tolkar vi resultaten av vår undersökning som att den av dessa båda 

faktorer som har mest negativ påverkan på den upplevda tryggheten på en webbsida, är att bilderna är 

av dålig kvalitet, även om balansen är det ultimat bästa för den totala användarupplevelsen. 

Det är värt att notera att genus kan ha påverkan på vad man uppfattar som viktigast. Vi kan se en viss 

tendens till att bildkvaliteten är en viktigare faktor för att påverka hur säker och trygg man känner sig på 

en webbsida för männen än snabba laddningstider är, medan det för kvinnor verkar vara något viktigare 

med en snabb laddningstid än med bra kvalitet på bilderna. Kan det kanske vara så att kvinnor oftare är 

mer stressade och har mer bråttom än männen i vår kultur? De forskningsartiklar vi läst, tyder på att 

kulturella skillnader kan vara av stor signifikans när det gäller både färgsättning och andra designfaktorer, 

såsom exempelvis bilder, vilket gör att vi kan dra slutsatsen att vårt begränsade urval av informanter inte 

kan anses representativt för någon större del av jordens befolkning, men kanske ändå kan antyda vaga 

tendenser, i vår svenska kultur. Detta anser vi besvarar första delen av följdfrågan vi hade angående 

genus. 

Likaså framkom tecken på att ålder påverkar vilken av faktorerna bildkvalitet och prestanda som uppfattas 

vara viktigast. Detta anser vi besvarar sista delen av den följdfråga som gällde åldersrelaterade skillnader. 
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Detta kan möjligen orsakas av att äldre oftare ser sämre, samt att de ofta har ett annat tidsperspektiv än 

yngre individer, men kan likväl också vara kopplat till en något sämre datavana. 

Att det finns skillnader mellan könen och mellan olika åldersgrupper, belyser vikten av att ha målgruppen 

man riktar sig till väl identifierad. Det är viktigt att belysa detta, för att man som utvecklare och designer 

ska ha nytta av vetskapen om detta och kunna ta det i beaktning när man skapar, designar och förbättrar 

webbsidor och applikationer för webben. 

Vad gäller hur man uppfattade prestandan på testwebbsidan 2, med de högkvalitativa bilderna, så drar vi 

slutsatsen att valet av enhet inte har någon påverkan på laddningstiden, men att internetuppkopplingen 

har det, dvs. internetuppkopplingen kan påverka användarupplevelsen. Detta är alltså inte något som 

webbutvecklarna kan påverka. Däremot kan de öka förutsättningarna för bra användarupplevelser genom 

att balansera bildernas kvalitet mot prestandan på ett sådant sätt att bildstorlek får minsta möjliga 

påverkan på prestanda utan att man får för dålig kvalitet på bilderna. 

Även om vår enkätundersökning hade kunnat förfinas genom att samla in ett större antal svar, så tyder 

våra resultat ganska tydligt på att en balans mellan acceptabelt bra bildkvalitet och tillräckligt hög 

prestanda, förbättrar användarupplevelsen på ett sådant sätt att webbsidan även känns tryggare och mer 

pålitlig. Detta kan generellt leda till en bättre användarupplevelse på webbsidor, vilket i sin tur även kan 

hjälpa ägare till webbutiker att öka sina intäkter. 

 

6.1 Rekommendationer till fortsatt arbete 

Vidare forskning inom ämnet behövs för att ta reda på den optimala balansen mellan bildkvalitet och 

prestanda för den bästa användarupplevelsen. Detta kan till exempel göras genom att skapa flera 

exempel-webbsidor som dessutom har full funktionalitet, där skillnaderna i bildkvalitet och prestanda 

ligger närmare varandra. Förslagsvis bör det då även göras en lite mer omfattande kvantitativ 

undersökning där man får in betydligt fler svar, samt en kompletterande kvalitativ undersökning för att 

få bättre svar på hur detta faktiskt påverkar användarupplevelsen, på en mer individbaserad nivå. 

Dessutom föreslås att man isolerar den specifika grupp man riktar sig till och enbart låter dem som 

brukar handla på internet ofta, eller ganska ofta, svara på enkäten. 
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Bilaga 1: Webbsidans utförande 
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Bilaga 2: Enkäten - fullständiga frågor 

 

Enkätundersökning 

Denna enkät är en del av ett examensarbete på webbmasterutbildningen Högskolan Väst, våren 2022.  

Alla som deltar och fyller I vår enkät förblir anonyma.  

  

Målet med enkäten är att ta reda på till vilken grad balansen mellan bildkvalité och prestanda 

(webbsidans laddningstid) kan påverka användarupplevelsen och känslan av hur tillförlitlig/säker en 

webbsida är. 

  

Mvh. 

Jurate Skudrickiene,  e-mail:  jurate.skudrickiene@student.hv.se 

Maria D. Anderson,  e-mail:  maria-ulrika-helen.dahlberg-anderson@student.hv.se 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Bakgrundsfrågor: 

Dessa frågor är viktiga för att kunna se om det finns skillnader mellan olika grupper i samhället. 

 

1. Könstillhörighet: 

1. Man 

2. Kvinna 

3. Ickebinär/annat 

4. Vill ej ange 

 

2. Ålder: 

1. Under 25 

mailto:jurate.skudrickiene@student.hv.se
mailto:maria-ulrika-helen.dahlberg-anderson@student.hv.se
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2. 26-45 

3. 46-65 

4. Över 66 

 

3. Datavana/Smartphonevana: 

1. Bra – klarar allt 

2. Någorlunda - klarar av allt nödvändigt 

3. Inte så bra - klarar det mest grundläggande 

 

4. Från vilken sorts enhet fyller ni i denna enkät? 

1. Mobiltelefon 

2. Dator 

3. Surfplatta 

4. Annat 

 

5. Vilken sorts uppkoppling till internet använder ni er av när ni fyller i denna enkät? 

1. Wifi/trådlöst-nätverk 

2. Kopplad med nätverkskabel 

3. Mobildata 

4. Vet ej 

5. Annat alternativ. Berätta gärna mer nedan* 

*Vid val av annat alternativ: _____________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 

 

Shoppingvanor online: 

Här ger ni de svar ni tycker bäst överensstämmer med hur ni brukar göra. 

 

6. Hur ofta bedömer ni att ni handlar varor från internet? 

1. Ofta – Varje vecka 

2. Ganska ofta - Någon/några gånger per månad 
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3. Ibland - Någon eller några gånger per år 

4. Väldigt sällan - mindre än någon gång per år 

 

7. I vilken sorts online affärer brukar ni handla? 

❑ Endast i för mig välkända affärer med ett pålitligt varumärke 

❑ I affärer jag enbart hört talas om, men som har gott rykte 

❑ I okända affärer där andra kunder lämnat bra omdömen om sina köp 

❑ I vilken affär som helst där jag hittar varan jag letar efter 

❑ Ingen alls, bara fysiska affärer, efter jag först letat reda på varan på internet 

❑ Annat. Motivera gärna nedan* 

*Vid annat: _________________________________________________________________________ 

 

8. Vilket/vilka av nedanstående alternativ är viktigast för att ni ska känna er trygg när ni besöker en ny 

hemsida för att shoppa? 

❑ Hur snabbt sidan laddar 

❑ Att bilderna är av så pass bra kvalité att jag ser detaljerna 

❑ Hur lätt det är att hitta det man letar efter på sidan 

❑ Betalningssätten är för er välkänt och betrott, som exempelvis Klarna eller Paypal 

❑ Kontaktinformationen finns tillgänglig och är tydlig och rättvisande 

❑ Företagets organisationsnummer finns publicerat på sidan 

❑ Annat. Motivera gärna nedan* 

*Vid annat: _________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 

Hemsida 1: 

Besök hemsidan, och var extra uppmärksam på hur ni upplever bildkvalitén och hur snabbt sidans bilder 

laddar i samband med att ni klickar på länken nedan.  

Kom sedan tillbaka hit för att svara på frågorna. 

 

https://webbkurs.ei.hv.se/~jusk0003/survey/hemsida1/ 

https://webbkurs.ei.hv.se/~jusk0003/survey/hemsida1/
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9. Hur kändes sidans laddningstid? 

1. Kort 

2. Lagom lång 

3. För lång tid, men jag orkade vänta 

4. För långsamt, i vanliga fall skulle jag lämna sidan 

 

10. Hur upplevde ni kvalitén på bilderna? 

1. Mycket bra 

2. Bra 

3. Dålig 

4. Uruselt. Jag skulle aldrig komma tillbaka. 

 

11. Hur förtroendegivande kändes sidan? 

1. Mycket förtroendeingivande 

2. Ganska förtroendeingivande 

3. Inte särskilt förtroendeingivande 

4. Verkligen inte alls förtroendeingivande 

 

12. Skulle ni beställa varor från denna hemsida om ni skulle hitta det ni letar efter, och i fall 

betalningsalternativ och leveranstider passar? 
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1. Ja 

2. Nej. Motivera gärna nedan* 

*Om ni svarat Nej: ____________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 

Hemsida 2: 

Besök hemsidan, och var extra uppmärksam på hur ni upplever bildkvalitén och hur snabbt sidans bilder 

laddar i samband med att ni klickar på länken nedan.  

Kom sedan tillbaka hit för att svara på frågorna. 

 

https://webbkurs.ei.hv.se/~jusk0003/survey/hemsida2/ 

 

 

13. Hur kändes sidans laddningstid? 

5. Kort 

6. Lagom lång 

7. För lång tid, men jag orkade vänta 

8. För långsamt, i vanliga fall skulle jag lämna sidan 

 

14. Hur upplevde ni kvalitén på bilderna? 

https://webbkurs.ei.hv.se/~jusk0003/survey/hemsida2/
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5. Mycket bra 

6. Bra 

7. Dålig 

8. Uruselt. Jag skulle aldrig komma tillbaka. 

 

15. Hur förtroendegivande kändes sidan? 

5. Mycket förtroendeingivande 

6. Ganska förtroendeingivande 

7. Inte särskilt förtroendeingivande 

8. Verkligen inte alls förtroendeingivande 

 

16. Skulle ni beställa varor från denna hemsida om ni skulle hitta det ni letar efter, och i fall 

betalningsalternativ och leveranstider passar? 

3. Ja 

4. Nej. Motivera gärna nedan* 

*Om ni svarat Nej: ____________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- 

Hemsida 3: 

Besök hemsidan, och var extra uppmärksam på hur ni upplever bildkvalitén och hur snabbt sidans bilder 

laddar i samband med att ni klickar på länken nedan.  

Kom sedan tillbaka hit för att svara på frågorna. 

 

https://webbkurs.ei.hv.se/~jusk0003/survey/hemsida3/ 

https://webbkurs.ei.hv.se/~jusk0003/survey/hemsida3/
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17. Hur kändes sidans laddningstid? 

9. Kort 

10. Lagom lång 

11. För lång tid, men jag orkade vänta 

12. För långsamt, i vanliga fall skulle jag lämna sidan 

 

18. Hur upplevde ni kvalitén på bilderna? 

9. Mycket bra 

10. Bra 

11. Dålig 

12. Uruselt. Jag skulle aldrig komma tillbaka. 

 

19. Hur förtroendegivande kändes sidan? 

9. Mycket förtroendeingivande 

10. Ganska förtroendeingivande 

11. Inte särskilt förtroendeingivande 

12. Verkligen inte alls förtroendeingivande 

 

20. Skulle ni beställa varor från denna hemsida om ni skulle hitta det ni letar efter, och i fall 

betalningsalternativ och leveranstider passar? 
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5. Ja 

6. Nej. Motivera gärna nedan* 

*Om ni svarat Nej: ____________________________________________________________________ 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Sammanfattningsvis: 

 

21. Vilken sida upplevde ni gav bäst intryck på er upplevelse? 

1. Hemsida nr 1 

2. Hemsida nr 2 

3. Hemsida nr 3 

4. Jag märkte ingen skillnad mellan hemsidorna 

5. Annat. Motivera gärna nedan* 

*Vid annat: _________________________________________________________________________ 

 

22. Vilket av nedan alternativ känns viktigast för er? 

1. Att webbsidan laddas snabbt 

2. Att bilderna är av god kvalité 

3. Båda alternativen ovan 

4. Inget av alternativen ovan 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 

 

Ert svar är registrerat. Tack för ert deltagande! Om ni vill ta del av resultatet så kontakta oss via 

jurate.skudrickiene@student.hv.se 

 

 

Bilaga 3: Enkäten - fullständiga svar 
 

Resultat för bakgrundsfrågor: 

mailto:jurate.skudrickiene@student.hv.se
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Diagrammet visar att det är en ganska jämn och representativ könsfördelning. 

 

 

Diagrammet visar att det är en relativt jämn och representativ åldersfördelning. 

 

 

. De flesta som deltog i enkätundersökningen har bra eller någorlunda god datavana. 



Effekten av att balansera bildkvalitet och prestanda  
- för ökad upplevd säkerhet och en bättre användarupplevelse inom e-handel 

   

 

49 

 

 

 

Majoriteten av Informanterna använde mobiltelefon för att fylla i enkäten. 

 

 

Wifi eller mobildata var de två vanligaste uppkopplingsmetoderna under ifyllandet av enkäten. 

 

Resultat för shoppingvanor online frågor 
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En bedömning från informanternas sida om hur ofta de köper något från en webbsida på internet. 

 

 

En fleralternativs fråga gällande vilka val av webbshop informanterna vanligen köper varor på. 

 

 

 

 

En fleralternativs fråga gällande vilka faktorer som är viktiga för att känna sig trygg när man shoppar på internet. 
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Hemsida nr 1 

Resultat för Hemsida 1 - dålig bildkvalitet men snabb laddningstid 

 

Informanternas upplevelse av laddningstidens längd på hemsida 1. 

 

 

Informanternas upplevelse av bildernas kvalitet på hemsida 1. 
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Informanternas Uppfattning av hur förtroendeingivande hemsida 1 kändes. 

 

 

Vid frågan om de skulle valt att handla på hemsida 1 

 

*Om ni svarat Nej: 

1. Jag känner inte till J&M sedan tidigare (även om jag litar på er som personer) 

2. Hemsidan kändes fejk 

3. Man ser inte detaljerna alls på bilderna 

4. Suddiga bilder, ser inte detaljer 

5. Det ser inte ut som man lagt ned tid på att göra hemsidan bra för användaren, även om det är lätt att hitta sakerna. Fick 

känslan av högre risk att bli lurad. 

6. inte förtroendegivande sidan 

7. Känner inte igen hemsidan, hade därmed inte handlat därifrån 

8. Lite suddigt med detaljer när man förstorar 

9. Om jag inte ser varorna som jag kanske köper så känns det lite som att dem försöker lura mig med en bild som är 

nedladdat ifrån internet. 
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10. Just på grund av att bilderna är suddiga och mest troligen också snodda, känns det också troligt att varorna inte heller 

lever upp till standarden man förväntar sig. 

11. Nej, bilder med så dålig upplösning känns inte seriöst. Jag hade handlat på någon annan sida. 

12. Bilderna gör att det ser så ovärkligt ut. 

13. Känns bara fel 

14. Hade inte litat på att inte bli scammad pga bildkvalitet och annat utseende, ser inte tillräckligt proffsigt ut typ 

15. Okänt företag. 

16. Köper helst i butik 

17. ett bra företag har råd med en bättre kamera.. 

18. Siffrorna i telnr. och orgnr. verkade vara bluffen. 

19. Bild kvalitén reflekterar enligt mig hur seriös företaget är. 

Hemsida nr 2 

Resultat för Hemsida 2 - stora bilder men långsam laddningstid 

 

Informanternas upplevelse av laddningstidens längd på hemsida 2. 

 

 

Informanternas upplevelse av bildernas kvalitet på hemsida 2. 
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Informanternas Uppfattning av hur förtroendeingivande hemsida 2 kändes. 

 

 

Vid frågan om de skulle valt att handla på hemsida 2 

 

*Om ni svarat Nej: 

1. Känner inte till J&M sidan tidigare 

2. Gillade inte att priser var röda utan (svårt att veta om det är rabatterad eller originell pris) 

3. Det kändes som om det skulle ta alldeles för lång tid att beställa något. 

4. Det känns oproffesionellt eftersom sidan laddas för långsamt. 

5. Fick ett mer seriöst intryck! God kvalitet, och att företaget bryr sig om sina besökare. Kändes välkomnande. 

6. För lång laddningstid 

7. Sjukt laggig hemsida, kunde inte ens scrolla. Fick psykbryt typ. 

8. Inte utan att ha kollat recentioner och kontaktupppgifter osv 

9. Okänt företag. 
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10. Köper i butik 

Hemsida nr 3 

 

Resultat för Hemsida 3 - medelbildkvalitet och medelladdningstid 

 

Laddningstiden uppfattades på hemsida 3 

 

 

Informanternas upplevelse av bildernas kvalitet på hemsida 3. 
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Informanternas Uppfattning av hur förtroendeingivande hemsida 3 kändes. 

 

 

Vid frågan om de skulle valt att handla på hemsida 3 

 

*Om ni svarat Nej: 

1. Känner inte till J&M sedan tidigare 

2. Känner inte till företaget 

3. Kändes likvärdig som nr 2. Laddningstiden var väldigt kort vilket gör att det går snabbare att hitta det man önskar, så det 

är klart bättre på denna. Kändes välkomnande 

4. Detaljerna var lite suddiga när man förstorade 

5. Okänt företag. 

6. H 

7. tycker denna och första har för dåliga bilder på produkten 
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Resultat för Sammanfattnings frågor 

 

 

Hemsida 3 som var mest balanserad gav bäst intryck. 

 

*Vid Annat: 

1. Sidor 2 och 3 var lika bra för mig 

2. Tydliga bilder även om den laddade långsamt 

3. Hemsida nr 3 gav bäst intryck men bilderna är fortfarande suddiga enligt mig och är inte helt 100 förtroendeingivande att 

det faktiskt är produkterna på bild som säljs. Men annars så har jag inget annat att säga tror jag. 

 

 Här framgår det av våra informanter att bildkvalitet och laddningstid båda ansågs viktigast, men att bildkvaliteten spelar en stor roll. 
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